
Uchwała Nr 279/1038/2024 

Zarządu Powiatu Kartuskiego 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie przekazania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego 

do zaciągania zobowiązań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków  

zewnętrznych. 

 

 Na podstawie § 3 Uchwały Nr LVI/515/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kartuskiego na rok 2024 

w związku z art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) 

 
 

 
 
 

Zarząd Powiatu Kartuskiego  

w składzie: 
 

           1) Bogdan Łapa                 Starosta Kartuski, 

    2) Piotr Fikus                     Wicestarosta, 

    3) Iwona Formela              członek Zarządu, 

    4) Janina Kwiecień            członek Zarządu, 

         
        

 

uchwala, co następuje: 

 

 

      § 1. Przekazuje się uprawnienia do zaciągania zobowiązań dyrektorom jednostek   

      organizacyjnych Powiatu Kartuskiego, o których mowa w Załączniku Nr 2 do Uchwały           

      Nr LVI/515/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie  

      zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kartuskiego, uprawnienia do zaciągania     

      zobowiązań:  

 

     1)  związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w tym załączniku,  

 

     2)  z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest   

     niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności  

     wykraczają poza rok budżetowy, ujętych w tym załączniku. 

 

      § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i obowiązuje do dnia             

      31 grudnia 2024 r. 

 

   STAROSTA 

 

/-/Bogdan Łapa  

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 

1872. 



Uzasadnienie 

     do uchwały w sprawie przekazania uprawnień dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Powiatu Kartuskiego do zaciągania zobowiązań związanych z 

programami realizowanymi z udziałem środków zewnętrznych.  

 

Art. 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  stanowi m.in., iż organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do przekazania 

uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w załączniku 

Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu kartuskiego.    

W ślad za delegacją przywołaną powyżej Zarząd Powiatu określa zakres tych uprawnień.  

Zgodnie z art. 258 ustawy kierownicy jednostek organizacyjnych mogą zaciągać zobowiązania 

z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.  

 

 
Sporządził: 

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 

ZW/KK 8.01.2024r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


